

اراده خداوند سبب پیروزی عملیات وعده صادق شد

سال نیکوی فولاد هرمزگان  
از بهار با ثبت رکورد آغاز  
شدتحقق ۱۱۰ درصدی تعهد  
اشتغال در سال گذشته۴۰ کلاس درس از محل مولدسازی به  
آموزش و پرورش هرمزگان اضافه می‌شود

صفحه ۲

صفحه ۳

صفحه ۷

صفحه ۸

روزنامه سیاسی - فرهنگی - ورزشی  
شنبه ۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳  
۱۱ شوال ۱۴۴۵ هجری  
20 April 2024 میلادیروزنامه  
کثیرالانتشار

## دریای اندیشه

سال بیست و دوم  
شماره ۲۰۰۵  
۸ صفحه  
قیمت ۳۰۰۰ تومان

عکس: مسعود شهرستانی - دریای اندیشه

## ارتشی مقتدر پشت تمام کشتی‌های ایرانی در آب‌های بین‌المللی

جانشین قرارگاه مقدم جنوب نیروی دریایی ارتش گفت: آمریکایی‌ها می‌دانند که پشت همه نفتکش‌ها و کشتی‌های ایرانی در آب‌های بین‌المللی و دور دست ارتشی مقتدر ایستاده است.

صفحه ۲

مقاله

## شهدای ورزشکاری که دریادل بودند

به گزارش دریای اندیشه، شهادت به معنای ایثار جان در راه خدا یا آرمانی والا است که در اسلام و ادیان دیگر بزرگ داشته شده است. در فرهنگ‌های غیر دینی نیز شهادت با مفهوم کشته‌شدن در راه وطن معنا پیدا می‌کند.

میل به شهادت در دوران انقلاب اسلامی، ارزشی اجتماعی بود و با پیروزی انقلاب و آغاز جنگ‌تحمیلی تبدیل به فرهنگ جهاد و شهادت شد.

ادامه در صفحه ۷

سر مقاله

## درمان برای همه

۱۷ آوریل مصادف با ۲۸ فروردین ماه روز جهانی هموفیلی است. این مناسبت‌های جهانی فرصت ارزنده‌ای برای آشنایی دولت‌ها و مردم جهان با انواع بیماری‌های خونریزی دهنده است. فدراسیون جهانی هموفیلی همه ساله در این مناسبت مهم تلاش خود را معطوف به شناسایی بیماران مبتلا به انواع اختلالات انعقادی و همچنین جلب توجه دولت‌های جهان به مشکلات متعدد این بیماران می‌نماید.

ادامه در صفحه ۸

## گزارش تحلیلی:



اختصاصی

علی ستاری

## کام تلخ هرمزگان از بارانی بهاری

خانوار دانست و افزود: ۱۰۰ دستگاه چادر و به اندازه نیاز اقلام زیستی و خوراکی توسط جمعیت هلال‌احمر استان بین این افراد توزیع شده است.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان، تصریح کرد: در جزیره قشم با توجه به حجم بالای بارندگی که وجود داشت ۸۰ خانوار از مسافرت نیز در اماکن ورزشی جزیره اسکان اضطراری داده شدند.

حسن‌زاده ادامه داد: در حال حاضر برق ۱۶ روستا در استان هرمزگان قطع است و بخش عمده قطعی‌ها حاصل سقوط تیرهای برق است؛ البته این آمارها متغیر است و تلاش‌ها برای تعویض تیرهای برق در حال انجام است.

وی اظهار داشت: تا این لحظه آسیب دیدگی ۱۹۱ تیر برق فشار متوسط گزارش شده که از این بین ۱۴۱ تیر برق تعویض شده و مابقی تیرها نیز در حال تعویض هستند.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان، بیان کرد: از ۶۱ مورد سقوط تیرهای برق فشار ضعیف نیز ۴۱ مورد تعویض صورت گرفته و ۱۵۸ مورد نیز اصلاح پاره شدن کابل‌ها و سیم‌های برق انجام شده است.

حسن‌زاده با اشاره به تعویض ۱۲ ترانس برق، مشترک اتصالشان را به شبکه برق از دست داده‌اند که این آمار تاکنون به ۱۲۰۰ مشترک رسیده است و برق اکثر مشترکین وصل شده است.

وی بیان کرد: در حوزه آب نیز بالغ بر ۲۰ روستا آب شربشان قطع شده است و عمده این قطعی‌ها به دلیل از بین رفتن محور روستایی و لوله‌های در مسیر یا قطع شدن برق منطقه متأثر است.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان، خاطرنشان کرد: در حال حاضر همه محورهای مواصلاتی استان باز است و تردد انجام می‌شود.

سمت چپ شناور port sidelist اعلام اضطرار کرده بود و فرمانده شناور پس از نتوانی در حفظ تعادل کشتی دستور ترک تمامی سرنشینان این شناور را داده بود.

مکی‌زاده با بیان اینکه شناور ناچی ۱۰ سرنشینان شناور را در کم‌ترین زمان ممکن از مخاطره و احتمال غرق شدگی نجات داد، خاطرنشان کرد: در عملیات نجات دریایی این شناور، تمامی ۲۱ خدمه این کشتی خارجی حادثه دیده در سلامت کامل به سر می‌برند.

وی اضافه کرد: در حال حاضر سرنشینان این شناور در صحت و سلامت در حال انتقال به بندر جاسک هستند و هماهنگی لازم نیز با شرکت کنترلی برای نجات کشتی در حال انجام است.

## ● غرق شدن دختر بچه‌ای در بخش توکهور و هشتمندی

بخشدار توکهور و هشتمندی شهرستان میناب گفت: دختر بچه ۸ساله‌ای به نام مهسا سهرابی در روستای کهورتاک از توابع این بخش بر اثر سقوط در رودخانه جان خود را از دست داد.

نصرالله رئیسی افزود: این دختر بچه پس از بارندگی و جاری شدن سیل به همراه دوستانش برای دیدن سیل به رودخانه نزدیک شد.

وی گفت: وی به داخل رودخانه سقوط کرد و متأسفانه دچار خفگی شد و جان خود را از دست داد.

## ● قطعی آب ۲۰ روستا و برق ۱۶ روستا در هرمزگان

مهرداد حسن‌زاده، با اشاره به صدور هشدار نارنجی جوی در هرمزگان، اظهار داشت: بر اثر بارندگی‌های شب گذشته ۴ روستا در جاسک تخلیه و در سه اردوگاه اسکان اضطراری داده شدند. وی تعداد خانوار این روستاها را ۱۸۰

افزود: این دو نفر برای آب تنی به داخل آب بارانی که در کنار منزلشان جمع شده بوده رفته و آن جا خفه شده‌اند.

مهرانی خاطرنشان کرد: مرحومین اهل روستای زهریکارسورک از توابع شهرستان جاسک هستند. فرماندار جاسک در رابطه با خسارات وارده به شهرستان نیز گفت: خسارت‌هایی به زیرساخت‌های شهرستان وارد شده است اما همچنان در حال برآورد دقیق هستیم و آمار نهایی احصا نشده است.

وی عنوان کرد: محورهای اصلی شهرستان همگی باز هستند هر چند که در برخی از محورها تردد سنگین است اما در محورهای کوهستانی با مشکل انسداد روبرو هستیم.

## ● نجات ۲۱ سرنشین کشتی خارجی در آب‌های جاسک

اسماعیل مکی‌زاده معاون بنادر و دریانوردی هرمزگان اظهار داشت: یک فروند کشتی تانکر حامل فرآورده نفتی در حوالی ساعت ۶:۳۰ بامداد در حدود ۲۲ مایلی جنوب شرقی جاسک با یک هزار و ۲۰۰ تن محموله قیر اعلام اضطرار کرد.

وی ادامه داد: با اعلام خبر وضعیت اضطرار از سوی این شناور خارجی با تعداد ۲۱ سرنشین شامل ۲۰ نفر با ملیت هندی و یک نفر با تابعیت سریلانکایی که از مبدا خورفکان کشور امارات به مقصد آب‌های ایران در حال حرکت بود، بلافاصله مرکز هماهنگی جست‌وجو و نجات دریایی هرمزگان (MRCC) با اعزام شناور ناچی ۱۰ بندر جاسک به محل اقدام کرد.

معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: این کشتی تانکر در آب‌های جنوبی کشور به‌دلیل آبگرفتگی و کج شدگی به

باران برای هرمزگان همیشه تلخی‌هایی به همراه دارد و این بار نیز سه نفر جان خود را بر اثر بی‌احتیاطی از دست دادند.

به گزارش روزنامه دریای اندیشه، اواخر هفته‌ای که گذشت روزهای پر مخاطره‌ای برای هرمزگان بود، بعد از مدت‌ها وضعیت جوی در هرمزگان قرمز شد، قرمزی که اگر زیرساخت‌های استان‌مان درست بود برای همه سبز سبزی می‌شد اما خب این استان با نگاه باران‌خیز محوری ساخته نشده است و برای همین هم است که کمترین جاده‌ای را می‌توان در استان یافت که آب‌نما نداشته باشد. با عقل معاش هم جور در می‌آید چه کسی برای سالی یکبار بارندگی پل می‌زند؟ همان آب‌نما باشد نهایتاً چند ساعت معطلی در سیلاب دارد و بعدش هم چند کیلو آسفالت و شاید مراسم افتتاحی دوباره!

به نظر من ساخت و ساز در حیرم و بستر رودخانه‌ها همانقدر قبیح است که جاده‌کشیدن در بستر دل‌مسیل‌ها و رودخانه‌ها قبیح است و چه کس است که نداند؛ الناس علی دین ملوکم ا مردم هم از مسئولان‌شان یاد می‌گیرند؛ بگذریم در بارندگی اخیر با وجود اینکه همه هشدارها داده شده بود و همه آماده بودند باز هم تلفات دادیم؛ تلفاتی که خیلی ربطی به سیل و سیلاب نداشت اما به واسطه بی‌احتیاطی‌ها مردم استان را داغدار کرد.

سال ۱۴۰۰ نیز از این جنس اتفاقات افتاد ما از سیل زنده بیرون می‌آییم اما از بعد سیل نه! ۱۴۰۰ هم مثل این روزها یک گودال پر آب بود و کودکان و نوجوانانی که برای بازی و بازگوشی دل به آب زدند و برنگشتند مثل همین دو جوان جاسکی.

علی مهرانی فرماندار جاسک اظهار داشت: یک نوجوان چهارده ساله و یک جوان ۲۰ ساله بر اثر بی‌احتیاطی جان خود را از دست دادند. وی

## آگهی استخدام

روزنامه دریای اندیشه به منظور تکمیل کادر پرسنلی خود

به یک نفر حسابدار و یک نفر موزع (جهت توزیع روزنامه

همراه با وسیله نقلیه - موتور سیکلت) نیازمند است.

علاقمندان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر همه

روزه از ساعت ۹ لغایت ۱۳ با شماره تلفن ۳۲۲۱۳۳۲۱

تماس حاصل نمایند.

daryaye.andisheh

روزنامه  
دریای اندیشه  
سیاسی فرهنگی ورزشی













